
 

Segreteria Amministrativa - Ufficio Gestione Finanziaria 
Responsabile del procedimento: D. S. G. A. Dott. Marzano Francesco  Pag. 1 di 3 
Referente del procedimento: D. S. G. A. Dott. Marzano Francesco 

 

 
 

 

Prot. n.: vedi segnatura      Crema, data della segnatura 

 

Alla cortese attenzione di tutti gli interessati per il 
tramite dell’Albo on line sul sito istituzionale 

 

OGGETTO: Avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e la dotazione di strumenti 
digitali per l’apprendimento delle STEM - Progetto Idea STEM: problem solving e trasversalità - 
C. U. P. B99J21007490001 - Decreto di assunzione in bilancio. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 30 aprile 2021, n. 147 (Destinazione delle risorse del Piano Nazionale 
per la Scuola Digitale per l’anno 2021); 

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e la dotazione di strumenti digitali 
per l’apprendimento delle STEM in data 13 maggio 2021, prot. n. 10812; 

VISTA la proposta progettuale presentata in data 12 giugno 2021, di cui alla candidatura inoltrata 
sull’apposita piattaforma https://www.istruzione.it/scuola_digitale/gestione_azioni.shtml; 

VISTO il Decreto Direttoriale 20 luglio 2021, n. 201, di approvazione della graduatoria nazionale 
delle proposte progettuali pervenute a seguito dell’Avviso pubblico indicato in oggetto; 

VISTA la nota ministeriale 10 novembre 2021, prot. n. 43717, acquisita in data 12 novembre 2021 
con prot. n. 5527, di autorizzazione per l’attuazione del progetto finanziato dall’Avviso pubblico di 
cui all’oggetto, a valere sulle risorse rientranti nella Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2, 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

ATTESO che all’Istituto è stato pertanto assegnato il finanziamento complessivo di Euro 16.000,00; 

Protocollo n. 0005530/2023 del 27/06/2023



 

Segreteria Amministrativa - Ufficio Gestione Finanziaria 
Responsabile del procedimento: D. S. G. A. Dott. Marzano Francesco  Pag. 2 di 3 
Referente del procedimento: D. S. G. A. Dott. Marzano Francesco 

 

 
 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Istituto n. 18/2020-2021 in data 10 febbraio 2021, di 
approvazione del Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2021; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Istituto n. 16/2021-2022 in data 16 dicembre 2021, di 
approvazione della relativa variazione di bilancio; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Istituto n. 21/2021-2022 in data 09 febbraio 2022, di 
approvazione del Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2022; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Istituto n. 18/2022-2023 in data 08 febbraio 2023, di 
approvazione del Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2023; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Istituto n. 23/2022-2023 in data 08 febbraio 2023, di 
approvazione dell’adesione dell’Istituto Scolastico alla Misura del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza dedicata all’iniziativa Spazi e strumenti digitali per le STEM; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, 
competono al Dirigente Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, 
conseguenti ad entrate finalizzate, da sottoporre al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto; 

RITENUTO di dover procedere alla formalizzazione dell’avvenuta assunzione della richiamata 
iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica, onde consentire la rendicontazione 
delle attività già oggetto di autorizzazione e realizzazione, 

 

DECRETA 

 

quanto segue: 

 

 di formalizzare l’assunzione del predetto progetto al bilancio dell’Istituzione Scolastica a far 
data dal 16 dicembre 2021, per un importo pari ad Euro 16.000,00; 

 



 

Segreteria Amministrativa - Ufficio Gestione Finanziaria 
Responsabile del procedimento: D. S. G. A. Dott. Marzano Francesco  Pag. 3 di 3 
Referente del procedimento: D. S. G. A. Dott. Marzano Francesco 

 

 
 

 

 di formalizzare l’avvenuta iscrizione del relativo finanziamento nelle entrate nel Modello A, 
Livello 1 Aggregato 03 Finanziamenti dello Stato, Livello 2 Aggregato 03 Altri finanziamenti 
vincolati dallo Stato, istituendo la sottovoce Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - PNRR 
e Piano Nazionale per la Scuola Digitale - PNSD; 

 di formalizzare l’avvenuta registrazione delle spese nel Modello A, nell’ambito del Livello 1 
Attività, Livello 2 A03 Didattica, alla specifica voce di destinazione Spazi e strumenti digitali 
per le STEM - Avviso prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 - Codice CUP B99J21007490001; 

 di formalizzare l’avvenuta autorizzazione al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, 
ai sensi dell’art. 5, c. 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i 
correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli 
impegni di spesa, ed in particolare: 

- la predisposizione nel Modello B della scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto; 

- l’inserimento del dato degli estremi dell’assunzione in bilancio nell’apposita area della 
piattaforma di gestione https://pnrr.istruzione.it/. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, nel rispetto degli adempimenti di competenza assegnati 
dalla normativa vigente. 

Nel rispetto della normativa vigente, il presente decreto è pubblicato all’Albo sul sito dell’Istituto 
Scolastico per la massima diffusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Claudio Venturelli 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa ad esso connessa 

 


		2023-06-27T10:47:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. n. 82/2005 e norme collegate




